
 
  CONSIGLIO REGIONALE 

  Assemblea legislativa 
 delle Marche 

 

 
PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DELl’11 APRILE 2024 N. 157 

 

 
 
 II Commissione assembleare permanente                                                      XI Legislatura 
 
 
 
Presiede il Presidente Andrea Putzu 
 
Assiste la Segretaria della II Commissione Barbara Sardella 
 
Alle ore 15,15 in modalità mista (in presenza, nella sala 3.27, al terzo piano del Palazzo delle 
Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona e in videoconferenza) il Presidente, constatato 
che ai sensi dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata 
regolarmente convocata, e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, è in numero legale, di-
chiara aperta la seduta. 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
approvazione processo verbale delle sedute precedenti. Il Presidente, ai sensi del comma 9 
dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del numero legale ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 28, pone in votazione il processo verbale n. 154 del 21 marzo, n. 155 
del 26 marzo e n. 156 del 4 aprile 2024. La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: Parere n. 
175/24 “Richiesta di parere alla competente Commissione assembleare sullo schema di 
deliberazione concernente: "Legge Regionale n. 10/2023 - Dettaglio delle attività 
oleoturistiche, articolo 2, comma 4 - Individuazione e disciplina delle attività di degustazione 
e commercializzazione delle produzioni olivicole aziendali, anche in abbinamento ad 
alimenti, articolo 6, comma 1". Relatori: Marinangeli – Vitri. Esame ed eventuale 
approvazione. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola ai relatori. 
Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 
LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
VISTA la DGR n. 380 del 18 marzo 2024 “Richiesta di parere alla competente Commissione 
assembleare sullo schema di deliberazione concernente: "Legge Regionale n. 10/2023 - 
Dettaglio delle attività oleoturistiche, articolo 2, comma 4 - Individuazione e disciplina delle 
attività di degustazione e commercializzazione delle produzioni olivicole aziendali, anche in 
abbinamento ad alimenti, articolo 6, comma 1” 
UDITI i relatori: Marinangeli – Vitri; 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  
DELIBERA  
di esprimere parere favorevole. 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare 
permanente approva”. 
 
Il Presidente comunica che è stato assegnato alla II Commissione il Parere n. 179/24 
“Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo schema di 



 
  CONSIGLIO REGIONALE 

  Assemblea legislativa 
 delle Marche 

 

 
PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DELl’11 APRILE 2024 N. 157 

 

deliberazione concernente: “L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i – Approvazione ‘Piano 
Integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e 
Macroregione Adriatico Ionica (Anno 2024)’”.  
 
Il Presidente pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione della 
maggioranza il consigliere Mirko Bilò e di nominare relatore espressione della minoranza la 
consigliera Emanuela Bora. La Commissione approva all’unanimità. 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle 
ore 15,30 
 
              
 
               Il Presidente  
              Andrea Putzu 

                        
 
                        La Segretaria 
                       Barbara Sardella 

 

 

 


		2024-07-19T11:00:17+0200
	ANDREA PUTZU


		2024-07-19T11:18:36+0200
	BARBARA SARDELLA




